MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785, Bairro Cinquentenário, Farroupilha, CEP 951º74-274
Telefone: (54) 3260-2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NAS ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO PRESENCIAIS DO IFRS

CAMPUS FARROUPILHA - EDITAL Nº 017/2020

FORMAÇÃO PEDAGÓGICA PARA GRADUADOS NÃO LICENCIADOS

O Diretor-Geral do Campus Farroupilha do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), nomeado pela Portaria nº 152/2020-IFRS, de 1º7 de

fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições legais e de

acordo a Resolução nº 038, de 21 de agosto de 2020, do Conselho Superior (Consup) do IFRS

e com o Edital nº 017/2020, do Campus Farroupilha, torna públicas as inscrições homologadas

nas Atividades Pedagógicas não presenciais (APNP) ofertadas no Campus Farroupilha, para o

curso de Formação Pedagógica para Graduados não licenciados.

Nome Semestre Disciplina Solicitada Homologada
Motivo da não

homologação

Ariane Helena

Monteiro Costa
1º

TICs em ambientes

educativos
Sim

Ariane Helena

Monteiro Costa
1º Profissão Professor Sim

Ariane Helena

Monteiro Costa
1º

Planejamento e

Currículo
Sim

Bruna Ost Mergen 1º
TICs em ambientes

educativos
Sim

Bruna Ost Mergen 1º Profissão Professor Sim

Bruna Ost Mergen 1º
Planejamento e

Currículo
Sim

Dalila Borges Pereira 1º
TICs em ambientes

educativos
Sim

Dalila Borges Pereira 1º Profissão Professor Sim

Dalila Borges Pereira 1º Planejamento e Sim

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785, Bairro Cinquentenário, Farroupilha, CEP 951º74-274
Telefone: (54) 3260-2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Currículo

Eduardo Lopes

Silveira
1º

TICs em ambientes

educativos
Sim

Eduardo Lopes

Silveira
1º Profissão Professor Sim

Eduardo Lopes

Silveira
1º

Planejamento e

Currículo
Sim

Geana Lopes de

Souza
1º

TICs em ambientes

educativos
Sim

Geana Lopes de

Souza
1º Profissão Professor Sim

Geana Lopes de

Souza
1º

Planejamento e

Currículo
Sim

Geloci de Fátima

Haskel
1º

TICs em ambientes

educativos
Sim

Geloci de Fátima

Haskel
1º Profissão Professor Sim

Geloci de Fátima

Haskel
1º

Planejamento e

Currículo
Sim

Ieda Ferreira de

Souza
1º

TICs em ambientes

educativos
Sim

Ieda Ferreira de

Souza
1º Profissão Professor Sim

Ieda Ferreira de

Souza
1º

Planejamento e

Currículo
Sim

Juliano Rutz 1º
TICs em ambientes

educativos
Sim

Juliano Rutz 1º Profissão Professor Sim

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785, Bairro Cinquentenário, Farroupilha, CEP 951º74-274
Telefone: (54) 3260-2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Juliano Rutz 1º
Planejamento e

Currículo
Sim

Maria Amélia Agnes

Weiller
1º

TICs em ambientes

educativos
Sim

Maria Amélia Agnes

Weiller
1º Profissão Professor Sim

Maria Amélia Agnes

Weiller
1º

Planejamento e

Currículo
Sim

Farroupilha, 08 de setembro de 2020.

LEANDRO LUMBIERI

Diretor Geral